
FELICIANO LARA
25.62 kW 28 de Febrero de 2025

GDMTO 414070905077

3,367 kWh $ 10,305

42 3,362 kWh $754

92.68 % MES $ 9,551

$123,663.00 MXN $9,048.00 MXN $114,620.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 610 W 42 117.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %



Propuesta 1 28 de Febrero de 2025 15 de Marzo de 2025

# 20250163

FELICIANO LARA  

42 Trina 610W - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Inversor Solis de 20 kW

Subtotal $ 378,000.00

TOTAL (MXN) $ 378,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 123,663.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 114,620.00 $ 114,620.00 $ -263,380.00

2 $ 127,372.89 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 118,058.60 $ 118,058.60 $ -145,321.40

3 $ 131,194.08 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 121,600.36 $ 121,600.36 $ -23,721.04

4 $ 135,129.90 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 125,248.37 $ 125,248.37 $ 101,527.33

5 $ 139,183.80 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 129,005.82 $ 129,005.82 $ 230,533.15

6 $ 143,359.31 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 132,875.99 $ 132,875.99 $ 363,409.14

7 $ 147,660.09 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 136,862.27 $ 136,862.27 $ 500,271.42

8 $ 152,089.89 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 140,968.14 $ 140,968.14 $ 641,239.56

9 $ 156,652.59 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 145,197.19 $ 145,197.19 $ 786,436.74

10 $ 161,352.17 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 149,553.10 $ 149,553.10 $ 935,989.85

11 $ 166,192.73 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 154,039.70 $ 154,039.70 $ 1,090,029.54

12 $ 171,178.51 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 158,660.89 $ 158,660.89 $ 1,248,690.43

13 $ 176,313.87 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 163,420.71 $ 163,420.71 $ 1,412,111.14

14 $ 181,603.28 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 168,323.33 $ 168,323.33 $ 1,580,434.48

15 $ 187,051.38 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 173,373.03 $ 173,373.03 $ 1,753,807.51

16 $ 192,662.92 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 178,574.23 $ 178,574.23 $ 1,932,381.73

17 $ 198,442.81 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 183,931.45 $ 183,931.45 $ 2,116,313.19

18 $ 204,396.10 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 189,449.40 $ 189,449.40 $ 2,305,762.58

19 $ 210,527.98 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 195,132.88 $ 195,132.88 $ 2,500,895.46

20 $ 216,843.82 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 200,986.86 $ 200,986.86 $ 2,701,882.32

21 $ 223,349.13 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 207,016.47 $ 207,016.47 $ 2,908,898.79

22 $ 230,049.61 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 213,226.96 $ 213,226.96 $ 3,122,125.76

23 $ 236,951.10 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 219,623.77 $ 219,623.77 $ 3,341,749.53

24 $ 244,059.63 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 226,212.49 $ 226,212.49 $ 3,567,962.02

25 $ 251,381.42 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 232,998.86 $ 232,998.86 $ 3,800,960.88

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,553.1 3,518.6 3,993.4 3,923.8 3,895.6 3,906.0 3,779.4 3,938.4 3,260.9 3,834.4 3,622.0 3,583.7

Consumo actual 2,286.0 3,155.0 3,559.0 4,117.0 4,147.0 4,728.0 4,307.0 4,294.0 3,318.0 2,495.0 1,966.0 2,035.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


